
令和５年１２月１日 

櫻井病院 

面会制限緩和のお知らせ 

 

日頃より当院の新型コロナウイルス感染防止のためご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、当院では長らく入院患者様への面会を制限しておりますが令和５年１２月 1 日から面会制限を

下記の通り緩和させていただくこととなりました。 

今後も市中の感染状況を鑑みご対応させていただきますのでご理解ご協力の程よろしくお願いいたし

ます。 

                   記 

面 会 場 所 各病室内 

面 会 人 数 

１回の面会につき原則２名まで 

※病棟(病室)に入室できる人数は一度に２名まで。 

※複数人で来院の場合は時間内で適宜交代してください。 

※大人数での来院は極力お控えください。 

※１２歳以下の方は入室不可となります。 

面 会 回 数 制限なし（完全予約制のため事前予約をお願いします。） 

面 会 日 全日可能 

面 会 時 間 

１４：００～１７：００ 

※１回の面会は原則１５分程度でお願いいたします。 

※タオル持ち込みのご家族様は面会時間内にご自身で交換 

をしていただきますようご協力お願いいたします。 

マ ス ク 着 用 
サージカルマスクの着用をお願いします。 

※マスクなしでの面会できませんのでご注意ください。 

手 指 消 毒 面会前後に消毒をしてください。 

 

※日・祝日来院の際は病院北側の救急入口のインターホンを押してください。（正面入口は使用不可） 

 

※面会時、該当病室以外の場所への立ち入りは固く禁止いたします。 

※ご家族様が面会当日に体調不良の場合、または１週間以内に体調不良者と接触があった場合は面会を

お控えください。 

※面会時に処置等を行なっている場合はお待ちいただく事もございます。 

※面会中の飲食はお控えください。 

※面会後ご家族様が体調不良となった場合は直ぐに当院までご連絡ください。 

※感染状況や患者様の体調により、面会中止となる場合もございますのでご理解ご協力の程お願いいた

します。 

以上 


